
č. j. KÚ-03330/2018-700-02020 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku 

GEFOS a.s. 
se sídlem: Kundratka 17, PSČ 180 82, Praha 8 - Libeň, 
jednajici: Ing. Filipem Kobrlem, mistopředsedou představenstva 
IČ: 256 84 213 
DIČ: CZ25684213 
bankovní spojení: ČSOB Praha 1, č.ú.: 
zápis v obchodním rejstříku: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze , oddíl B, 
vložka 5477 
(na straně jedné, dále jen „prodávající") 

a 

Česká republika - Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 
se sídlem: Moravské náměstí 1/1, PSČ 601 51, Brno 
zastoupená: Ing. Josefem Kamerou, ředitelem 
IČ: 00213730 
DIČ: CZ00213730 
bankovní spojení: ČNB Brno-město, č. ú.: 
(na straně druhé, dále jen „kupující") 

po vzájemné dohodě uzavírají kupní smlouvu: 

Čl. I 
Předmět kupní smlouvy 

1.1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá 16 ks ručních laserových dálkoměrů včetně 
příslušenství a dokladů, které se k předmětu koupě vztahují, a kupující se zavazuje, že předmět 
koupě převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

1.2. Smluvnl strany se dohodly, že předmět smlouvy bude mít zejména následující vlastnosti: 

16 ks ručních laserových dálkoměrů: 
• s dotykovým displejem a s vestavěným fotoaparátem umožňujícím fotografování měření,
• s dosahem až 200 m,
• s minimální záměrou 5 cm,
• s přesností +/- 1 mm
• se třídou ochrany IP54,
• s Li-Ion baterií,
• s kapacitou baterií cca. 4000 měření,
• se závitem na fotostativ 1/4 ",
• s rozměry 164 x 61 x 31 mm,
• s hmotností 238 g,
• s pouzdrem, řemínkem na ruku, nabíječkou, manuálem, softwarem pro přenos dat,
• s těmito vlastnostmi:

rychlé a intuitivní ovládání zařízení na dotykové obrazovce, 
měření výšky, šířky a místa, přímo na fotografii, 
dokumentace stavebních situací s digitální fotografií, a to díky funkci kamery, 
sčítání a odčítání naměřené hodnoty, 



automatický výpočet ploch a objemů, 
dobře čitelný a podsvícený displej, 
jednoduchý výpočet ploch a pevných úhlů díky trojúhelníkové funkci, 
stanovení úhlopříček místnosti s minimum/maximum, 
měření lichoběžníku, 
možnost vytvořit terénní profily s měřením výšky profilu, 
nepřímá výška a šířka měření díky Pythagoras, 
měření na slunci a dlouhé vzdálenosti s digitálním 4 násobným zoomem, 
multifunkční koncovka s automatickou detekcí, 
měření sklonů až do 360 °, 
nepřímé měření vzdáleností přes překážky s Smart Horizontal Mode, 
zpožděné spuštění měření časovačem, 
přenos dat přes Bluetooth Smart (V4.0}, 
automatické přičtení nebo odečtení hodnoty všech měření s funkcí OFFSET, 
měření za nepříznivých podmínek, jako je špatná reflexe na dálkovém režimu, 
rychlý přenos dat přes rozhraní USB, 
přenos naměřených hodnot do všech editorů to díky virtuální klávesnici. 

Čl. li 
Cena 

2.1. Kupní cena za předmět koupě podle čl. I této smlouvy činí 204 800,- Kč bez DPH, tj. 247 808,
Kč včetně DPH (slovy: dvě stě čtyři tisíc osm set korun českých bez DPH, tj. dvě stě čtyřicet 
sedm tisíc osm set osm korun českých včetně DPH). 

2.2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná. 
2.3. Kupní cena obsahuje ocenění všech položek nutných k řádnému splnění předmětu koupě. 

Čl. Ill 
· · Doba a· místo plnění

3.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 30. 11. 2018. 
3.2. Splněním dodávky se rozumí předání předmětu koupě kupujícímu v sídle kupujícího na základě 

předávacího protokolu. 

Čl.IV 
Platební podmínky 

4.1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostní platbě z účtu kupujícího na účet prodávajícího. Po 
předání předmětu koupě bude prodávajícím vystaven daňový doklad - faktura se splatností 14 
kalendářních dnů. 

4.2. Povinnost kupujícího zaplatit je splněna dnem odeslání příslušné finanční částky z jeho účtu. 
4.3. Daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, a § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Kupující vrátí fakturu prodávajícímu, pokud nebude obsahovat náležitosti 
stanovené ve výše uvedených právních předpisech. V tomto případě prodávající vystaví 
opravenou fakturu s novým termínem splatnosti. 

Čl. v
Smluvní pokuta - úrok z prodlení 

5.1. Při nedodržení podmínek splatnosti kupní ceny ze strany kupujícího, zaplatí kupující úrok z 
prodlení ve výši repo sazby stanovené českou národní bankou pro první den kalendářního 
pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o 8 procentních bodů za každý započatý den prodlení 
z fakturované částky včetně DPH. 

5.2. Při nedodržení dohodnutého dodacího termínu prodávajícím podle čl. Ill zaplatí prodávající úrok 
z prodlení ve výši repo sazby stanovené Českou národní bankou pro první den kalendářního 
pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o 8 procentních bodů za každý započatý den prodlení 
z celkové ceny díla včetně DPH. 

5.3. Pokuta se nevztahuje na situace, kdy prodlení bylo zaviněno „vyšší mocí". 

2 



,. 

Čl. VI 
Záruka za jakost 

6.1. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě bude způsobilý k použiti pro určený účel a bude mít 
obvyklé vlastnosti. 

6.2. Na předmět koupě poskytuje prodávající kupujícímu záruku 24 měsíců s výjimkou záruční doby 
pro baterie, která činí 6 měsíců. 

Čl. VII 
Práva z vadného plnění 

7.1. Prodávající se zavazuje, že odstraní vadné plnění, které se projeví v době trvání záruky uvedené 
v odst. 6.2, a které mu kupujici písemně oznámí, a to buď opravou věci nebo dodáním věcí nové 
bez vady nebo dodáním chybějící části. Povinnosti prodávajíciho se vztahují i na vady dokladů. 

7.2. Doba pro uplatnění záruky počíná běžet dnem převzetí předmětu koupě kupujícím. 

Čl. VIII 
Podmínky pro převzetí předmětu koupě 

8.1. Při převzetí předmětu koupě sepíší kupující a prodávající předávací protokol, v němž potvrdí, že 
předmět koupě je bez zjevných vad a v souladu s dohodnutými vlastnostmi. 

Čl. IX 
Odstoupení od smlouvy 

9.1. Prodávající i kupující mohou odstoupit od smlouvy v případech, kdy to stanoví zákon nebo při 
podstatném porušení smlouvy. 

9.2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 
9.2.1. prodlení kupujícího s úhradou ceny podle čl. li smlouvy delší než 90 kalendářních dnů, 

a to nezaplatí-li kupující prodávajícímu ani v přiměřené lhůtě, která mu k tomu bude 
prodávajícím poskytnuta, přičemž odstoupení prodávajícího musí být v písemné 
podobě a smlouva zanikne doručením odstoupení od této smlouvy kupujícímu, 

9.2.2. nedodání předmětu kupní smlouvy podle čl. I smlouvy prodávajícím v termínu podle čl. 
Ill smlouvy, přičemž odstoupení kupujícího musí být v písemné podobě a smlouva 
zanikne doručením odstoupení od této smlouvy prodávajícímu, 

9.2.3. vadné plnění. 

Čl. X 
Závěrečná ustanovení 

10.1. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost jejího uveřejněni prostřednictvím registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „zákon o registru smluv"). 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí kupující a to v 
termínu podle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 

10.2. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. 
10.3. Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech. 
10.4. Na důkaz souhlasu s obsahem této kupní smlouvy následují podpisy oprávněných zástupců 

kupujícího a prodávajícího. 
10.5. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou platí ustanovení Občanského zákoníku. 

�1, 10 · �1 S 
\ 

V Praze dne >"">,;-r'(�·;; ·;.: ............. .
v.t.;.:� ...,,,-, <-':,�t. 

" 
' . 

Ing. Filip Kobrle 
místopředseda představenstva 

3 


		2019-08-12T11:05:22+0200
	Unknown signer 7912748787dc9a85f537cb6c7edded012579a32c




